Протокол №2
Комиссии по делам несовершеннолетних
при Администрации МР «Левашинский район»

От 28 апреля 2016 г.

Присутствуют:                  8 членов КДН
Председатель:                   Дибиров А.З.
Секретарь:                        Тайгибов Т.О.
Приглащенные:               Алиев Магомедрасул – пресс-секретарь главы
                                             Администрации МР «Левашинский район»
Магомедов Гамид Нурбагандович – директор Уллуаинской СОШ
Хабибова Раисат Абдулаевна –соц.педагог –психолог Уллуаинской СОШ
                                             Ильясов Набигула Мухтарович 17.06.2002г.р. -  отец Ильясов Мухтар Магомедович с. Уллуая
Магомедов Ильяс Зубайруевич 27.05.2000г.р. –
отец Магомедов Зубайру Магомедзагирович с. Уллуая
Раджабов Рамазан Магомедович 30.11.2000г.р. –
отец Раджабов Магомед Алиевич с.Уллуая
Сулейманов М.О. с.Уллуая
Магомедова П.М. с.Уллуая
Магомедова У.К. с.Уллуая
Абдулаева З.М. с.Уллуая
Магомедов Мирзагаджи М. с.Уллуая
Хидирова З. Б/О. с.Уллуая
Сулейманова Р.М. с.Уллуая
Магомедов Магомедали М. с.Уллуая
Магомедова Д.Д. с.Какамахи
Абдурахманов Х.Г. с.Уллуая
Карабдагов З.М. с.Какамахи
Сулейманова У.А. с.Уллуая
Магомедова Р.К. с.Уллуая
Сулейманова П.О. с.Уллуая
Магомедов М.З. с.Урма
Закиева А.А. с.Цудахар

Повестка дня:

1. О работе инспекции по делам несовершеннолетних ОМВД России по Левашинскому району по уменьшению детской преступности и о работе образовательных учреждений района по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и защите их прав.
1. Своевременное выявление и учет детей, оставшихся без попечения родителей.
1. Рассмотрение Административных материалов
1. О постановке на учет несовершеннолетних из с. Уллуая
Ильясова Н.М., Магомедова И.З., Раджабова Р.М.

       Председатель комиссии по делам несовершеннолетних Дибиров А.З. ознакомил всех присутствующих с повесткой дня.
      По первому вопросу слушали: Информацию старшего инспектора по делам несовершеннолетних ОМВД России по Левашинскому району
Алиеву М.М.. Она проинформировала, что сотрудники ИПДН в целях предупреждения повторных преступлений проводится индивидуальная профилактическая работа с осужденными с приглашением их и родителей к руководству ОМВД для беседы, проверяются на дому УУП и УР.
       Образовательные учреждения закреплены за каждым инспектором ПДН Левашинского ОМВД.
        За отчетный период 2016 года на территории обслуживания совершенных преступлений несовершеннолетними не имеется.
        На сегодняшний день на профилактическом учете состоят 18 несовершеннолетних.
       В целях стабилизации оперативной обстановки среди несовершеннолетних на территории обслуживания, выявления подростков употребляющих спиртные напитки, наркотические средства и токсические вещества совместно с органами и учреждениями системы профилактики необходимо продолжить практику проведения совместных рейдов по ограничению пребывания несовершеннолетних в вечернее и ночное время без сопровождения родителей на улицах и в иных общественных местах.

        Выступили: Тайгибов Т.О., Магомедов Г.Н., Гаджимагомедов И.И., Рамазанов Н.М. и другие. Итоги подвел Дибиров А.З.

                                                        Постановили:

1. Информацию старшего инспектора по делам несовершеннолетних ОМВД России по Левашинскому району по уменьшению детской преступности принять к сведению.
1. ИДН ОМВД России по Левашинскому району продолжить свою работу в тесном сотрудничестве с Управлением образования, администрациями сельских поселений, общественностью и другими заинтересованными службами.
1. Всем заинтересованным организациям и учреждениям продолжить работу по полному охвату детей основным общим образованием.

      По второму вопросу слушали: Информацию ведущего специалиста органа опеки и попечительства Администрации МР «Левашинский район» Байгишиеву Н. Она отметила, что в своей работе орган опеки и попечительства руководствуется конвенцией ООН о правах ребенка, и положением органа опеки и попечительства.
      Всего на учете в органе опеки и попечительства на сегодняшний день состоит – 203 несовершеннолетних.
      Все дети находятся в поле зрения работников органа опеки и попечительства, регулярно посещают детей на дому.

     Выступили: Алиева М.М., Гаджимагомедов И.И., Баркаева Л.М., Абдулаев Р.Б. и другие. Итоги подвел Дибиров А.З.

Постановили:

      Работу органа опеки и попечительства Админстрации МР «Левашинский район» по своевременному выявлению и учету детей, оставшихся без попечения родителей считать удовлетворительной.

     По третьему вопросу слушали: Тайгибова Т.О. – ответственного секретаря КДН он отметил, что на рассмотрение в КДН поступило 16 административных материала по ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ. Уллуая-12 материалов, Какамахи-2 материала, Урма – 1материал, Цудахар – 1материал.

      Выступили: Байгишиева Н., Ильясова П.Г., Гаджимагомедов И.И., Рамазанов Н.М., Магомедов Г.Н. и другие. Итоги также подвел Дибиров А.З.

Постановили:
       За ненадлежащее исполнение родителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних в соответствии со ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ Сулейманову Р.М., Абдурахманова Х.Г., Магомедову Р.К., Магомедова М.З., Закиеву А.А. предупредить, а всех остальных оштрафовать по 500 рублей.

        По четвертому вопросу слушали: Старшего инспектора по делам несовершеннолетних ОМВД России по Левашинскому району Алиеву М.М. Она проинформировала, что на заседание КДН приглашены несовершеннолетние из с.Уллуая для принятия решения о постановке их на профилактический учет, которые систематически пропускают занятия в школе Ильясов Н.М. 2002г.р., Магомедов И.З. 2000г.р., Раджабов Р.М. 2000г.р.

        Выступили: Тайгибов Т.О., Баркаева Л.М., Гаджимагомедов И.И., Рамазанов Н.М. и другие. Итоги также подвел Дибиров А.З.

Постановили:

1. ИДН ОМВД России по Левашинскому району за систематические пропуски занятий в школе поставить на профилактический учет несовершеннолетних из с. Уллуая Ильясова Н.М., Магомедова И.З., Раджабова Р.М.
1. Ответственному секретарю КДН довести протокол заседания до всех заинтересованных лиц

Председатель комиссии                                                              Дибиров А.З.
по делам несовершеннолетних

Ответственный секретарь комиссии                                        Тайгибов Т.О.
по делам несовершеннолетних